Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54

Rua das Itaúbas nº 72 – Bairro Cidade Nova – CEP: 78520-000

Fone/Fax (66) 3552-1407 /3552-1920 – Guarantã do Norte – Mato Grosso

P
á

g
in

a
1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, através da Comissão Especial para
Coordenação e Acompanhamento, torna público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas e
Títulos para preenchimento de vagas e formação de Cadastro Reserva (CR) para o cargo abaixo especificado, do seu
quadro de pessoal, em conformidade com a Lei Complementar nº 101/2005, que dispõe sobre a Reformulação do Estatuto
dos Servidores Públicos do Município, das Autarquias e Fundações e suas alterações, Resolução nº 001/2009, de 22 de
Junho de 2009 que dispõe sobre a Readequação do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores da Câmara
Municipal de Guarantã do Norte – MT e Lei Municipal nº 1177/2014 de 19 de maio de 2014 que Cria cargos de Provimento
Efetivo de Controlador Interno, Incluindo no Lotacionograma da Câmara Municipal de Guarantã do Norte/MT, com a
legislação municipal pertinente e a Constituição da República Federativa/88, bem como as instruções especiais constantes
do presente Edital, RESOLVE:

I. Comunicar que NÃO HOUVE recursos sobre a divulgação da relação dos candidatos que tiveram a

inscrição DEFERIDA, por estar de acordo com as normas do Edital de Concurso Público nº 001/2014;

II. Homologar em DEFINITIVO a relação dos candidatos que tiveram a inscrição DEFERIDA, por estar de

acordo com as normas do Edital de Concurso Público nº 001/2014 (anexo).

III. Divulgar que as PROVAS OBJETIVAS DE MÚLTIPLA ESCOLHA serão realizadas às 08H00MIN do dia

30 DE NOVEMBRO DE 2014, na Escola Municipal "GUARANTÃ", localizada na Inhare, nº 937, Centro em Guarantã do
Norte-MT. Obs: O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com antecedência
mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta azul ou
preta de ponta grossa, de comprovante de inscrição e de documento de identidade original, preferencialmente
aquele apresentado no ato de sua inscrição. O candidato que chegar após o horário especificado, não poderá
realizar a prova.

IV. Definir o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação de recursos na forma prevista do Item 8.3.1 do

Edital nº 001/2014, contado da data da publicação deste Edital no endereço eletrônico: exata@exataplenejamento.com.br;

V. O presente Edital e a Listagem Completa estão disponíveis nos endereços eletrônicos:

www.exataplanejamento.com.br e afixada no Mural da Câmara Municipal de Guarantã do Norte/MT.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

Guarantã do Norte/ MT, 18 de Novembro de 2014.

ZILMAR ASSIS DE LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Guarantã do Norte

Thiago Almeida da Silva

Presidente da Comissão Especial para Coordenação e
Acompanhamento do Concurso Público

Suely Silva de Oliveira Balerini

Secretária

Deneir Batista
Membro

Irani Lima Silva

Suplente